№2-88-3/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

28 февраля 2017 г.                                                                                        г. Феодосия

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., при секретаре Насеня А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению кредитного потребительского кооператива «Кафа» к Слабоденко, Жироедовой, Гуровой о взыскании задолженности по договору займа,-

 Руководствуясь ст. ст. 94, 98, 194-198 ГПК РФ, ст.ст. 307, 309, 361, 807, 809, 810 ГК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования кредитного потребительского кооператива «Кафа» удовлетворить.

Взыскать в солидарном порядке с Слободенко, Жироедовой, Гуровой задолженности по возврату суммы займа в размере – 33407 (тридцать три тысячи четыреста семь) руб. 03 коп., задолженности по уплате процентов за пользование суммой займа в размере – 10591 (десять тысяч пятьсот девяносто один) руб. 40 коп., а всего 43998 (сорок три тысячи девятьсот девяносто восемь) руб., 43 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья  (подпись)                Е.В. Тимохина

Копия верна: мировой судья            секретарь